
UCHWAŁA NR VI/42/24
RADY MIEJSKIEJ W PASŁĘKU

z dnia 28 maja 2024 r.

w sprawie udzielenia dotacji celowej na prace konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane
przy obiekcie wpisanym do rejestru zabytków

    Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt  9 i art. 18 ust. 2 pkt 15 w związku z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 
1990 r. o samorządzie gminnym  (tekst jedn. Dz. U. z 2024 r., poz. 609 ze zmianami), art. 81 ustawy z dnia 
23 lipca 2003 r. o ochronie zabytków i opiece nad zabytkami (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 840 ze zm.), § 2 ust. 1
i § 3 ust. 1 uchwały Nr VIII/34/06 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 25 sierpnia 2006 r. w sprawie określenia 
zasad udzielenia dotacji na sfinansowanie prac konserwatorskich, restauratorskich lub robót budowlanych 
przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków (Dz. Urz. Woj. Warmińsko – Mazurskiego z 2006 r. Nr 145, 
poz. 2137) zmienionej uchwałą Nr IV/51/11 Rady Miejskiej w Pasłęku z dnia 27 maja 2011 r. (Dz. Urz. 
Woj. Warmińsko-Mazurskiego z 2011 r. Nr 131, poz. 2122), Rada Miejska w Pasłęku, uchwala co następuje:

§1. 1. Udziela się dotacji celowej w wysokości 28.000 zł (słownie: dwadzieścia osiem tysięcy złotych 
00/100) w roku budżetowym 2024 dla Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku, w związku ze 
złożonym wnioskiem o udzielenie ze środków gminy Pasłęk dotacji na prace konserwatorskie i 
restauratorskie przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków, na realizację zadania pn. ꞌꞌBAROKOWE 
BAPTYSTERIUM – prace konserwatorskie i restauratorskie w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Mariance 
k. Pasłęka. Konserwacja i restauracja wybranych elementów zwieńczeń bramki i figury alegoryczne z 
gzymsu wieńczącegoꞌꞌ.

     2. Źródłem dotacji są środki budżetu Gminy Pasłęk na 2024 r. zapisane w dziale 921, rozdział 92120
§2720 ꞌꞌdotacje celowe z budżetu na finansowanie lub dofinansowanie prac remontowych i konserwatorskich
obiektów zabytkowych przekazane jednostkom niezaliczanym do sektora finansów publicznychꞌꞌ.

§2. Szczegółowe zasady wykorzystania i rozliczania dotacji, o której mowa w §1 określi umowa zawarta
pomiędzy Gminą Pasłęk i Parafią Rzymskokatolicką pw. św Józefa w Pasłęku.

§3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Pasłęka.

§4.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w Urzędzie
Miejskim w Pasłęku oraz publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Pasłęku.

                                                                                               



Uzasadnienie

w sprawie udzielenia ze środków gminy Pasłęk dotacji na prace konserwatorskie, restauratorskie
lub roboty budowlane przy zabytku wpisanym do rejestru zabytków

W dniu 29 września 2023 r. Proboszcz Parafii Rzymskokatolickiej pw. św. Józefa w Pasłęku złożył wniosek 
o udzielenie ze środków gminy Pasłęk dotacji na prace konserwatorskie i restauratorskie barokowego 
baptysterium w kościele pw. św. Piotra i Pawła w Mariance k. Pasłęka, polegających na konserwacji i 
restauracji wybranych elementów zwieńczeń bramki i figur alegorycznych z gzymsu wieńczącego. 
Wymagające konserwacji i odrestaurowania barokowe baptysterium w kościele św. Piotra i Pawła jest 
jednym z elementów zespołu barokowego wyposażenia tego kościoła. Jest to zespół wysokiej klasy 
zabytków snycerskich i rzeźby, tym bardziej cenny, że prezentuje unikalne rozwiązanie estetyczne bez 
polichromii czy złoceń, co pozwala w pełni docenić jej walory artystyczne i szczegóły warsztatowej obróbki.
Baptysterium - mimo pewnych uszkodzeń spowodowanych powojenną przeróbką na boczne ołtarze – 
pozostaje jedynym niemal kompletnym i najlepiej zachowanym zabytkiem w regionie, pozostałe – niegdyś 
powszechne we wnętrzach tak protestanckich jak katolickich kościołów – w większości uległy całkowitemu 
zniszczeniu, kilka przykładów zachowało się szczątkowo. Prace planowane na 2024 r. obejmować będą 
wystrój gzymsu wieńczącego baptysterium t.j. zespół sześciu pełnoplastycznych figur cnót ustawionych na 
gzymsie oraz figurę Chrystusa ze zwieńczenia bramki. Zabytek po odrestaurowaniu i wykonaniu prac 
konserwatorskich stanie się obiektem zainteresowania zarówno historyków sztuki jak i turystów 
odwiedzających region oraz lokalnej społeczności. Całkowity szacowany koszt wynosi  57.224,00 zł.


